

<流動性比率規制に関する開示>

連結安定調達比率に関する定量的事項(2026年3月期 第4四半期)

(単位:百万円)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額(1)											
1	資本の額	811,261	-	-	-	811,261	815,718	-	-	-	815,718
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	811,261	-	-	-	811,261	815,718	-	-	-	815,718
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,256,615	-	-	-	3,897,843	4,308,799	-	-	-	3,946,850
5	うち、安定預金等の額	1,337,792	-	-	-	1,270,902	1,378,624	-	-	-	1,309,693
6	うち、準安定預金等の額	2,918,822	-	-	-	2,626,940	2,930,174	-	-	-	2,637,157
7	ホールセール資金調達	1,553,953	1,599,266	412,526	449,164	1,808,514	1,429,003	1,698,175	192,016	528,011	1,834,657
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,553,953	1,599,266	412,526	449,164	1,808,514	1,429,003	1,698,175	192,016	528,011	1,834,657
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	366,398	-	110,639	-	-	331,821	-	108,153	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	90,624	-	-	-	-	89,449	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	366,398	-	20,014	-	-	331,821	-	18,704	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	6,517,619	-	-	-	-	6,597,226
所要安定調達額(2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	264,068	-	-	-	-	396,012
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	175,425	1,067,301	405,755	4,738,590	4,805,752	161,241	1,018,153	376,447	4,709,931	4,771,263
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,629	149,621	11,441	171,807	200,365	4,035	31,161	8,512	174,100	183,635
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	24,710	884,616	371,273	3,589,983	3,619,310	23,467	952,748	345,163	3,555,392	3,607,518
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	31,879	47,270	405,618	303,227	-	53,010	32,582	417,340	314,068
22	うち、住宅ローン債権	-	19,828	19,959	880,687	768,478	-	19,901	19,929	874,906	763,585
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	148,085	13,235	3,081	96,111	217,598	133,738	14,341	2,842	105,533	216,522
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	398,496	96,627	14,362	158,581	466,073	444,986	49,612	16,796	134,037	515,141
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	33,426	28,412	-	-	-	43,844	37,267
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	87,937	-	-	-	-	73,203	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を準ずる前)の額	-	-	-	4,531	4,531	-	-	-	4,472	4,472
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	398,496	96,627	14,362	32,686	433,129	444,986	49,612	16,796	12,517	473,402
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,435,871	70,822	-	-	-	1,422,511	70,124
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,606,717	-	-	-	-	5,752,541
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	116.2%	-	-	-	-	114.6%

<流動性比率規制に関する開示>

(KM1 主要な指標)

連結安定調達比率に関する定量的事項(2026年3月期 第4四半期)

(単位:百万円)

国際様式の 該当番号		2026年3月期	2025年12月期	2025年9月期	2025年6月期	2025年3月期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	6,517,619	6,597,226	6,556,080	6,563,633	6,528,439
19	所要安定調達額	5,606,717	5,754,857	5,545,089	5,472,939	5,505,667
20	連結安定調達比率	116.2 %	114.6%	118.2%	119.9%	118.5%

<流動性比率規制に関する開示>

連結安定調達比率に関する定量的事項(2026年3月期 第4四半期)

(単位:百万円)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額(1)											
1	資本の額	811,261	-	-	-	811,261	815,718	-	-	-	815,718
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	811,261	-	-	-	811,261	815,718	-	-	-	815,718
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,256,673	-	-	-	3,897,895	4,308,864	-	-	-	3,946,909
5	うち、安定預金等の額	1,337,792	-	-	-	1,270,902	1,378,624	-	-	-	1,309,693
6	うち、準安定預金等の額	2,918,881	-	-	-	2,626,992	2,930,240	-	-	-	2,637,216
7	ホールセール資金調達	1,567,961	1,603,496	412,526	449,164	1,811,444	1,444,889	1,702,205	192,016	528,011	1,837,079
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,567,961	1,603,496	412,526	449,164	1,811,444	1,444,889	1,702,205	192,016	528,011	1,837,079
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	306,004	-	110,639	-	-	273,107	-	108,153	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	90,624	-	-	-	-	89,449	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	306,004	-	20,014	-	-	273,107	-	18,704	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	6,520,601	-	-	-	-	6,599,707
所要安定調達額(2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	264,068	-	-	-	-	396,012
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	175,425	1,082,327	424,382	4,763,431	4,842,161	161,241	1,059,655	380,124	4,720,895	4,790,290
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,629	164,648	30,068	196,649	236,774	4,035	72,663	12,189	185,063	202,663
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	24,710	884,616	371,273	3,589,983	3,619,310	23,467	952,748	345,163	3,555,392	3,607,518
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	31,879	47,270	405,618	303,227	-	53,010	32,582	417,340	314,068
22	うち、住宅ローン債権	-	19,828	19,959	880,687	768,478	-	19,901	19,929	874,906	763,585
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	148,085	13,235	3,081	96,111	217,598	133,738	14,341	2,842	105,533	216,522
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	295,801	96,627	14,362	160,682	365,479	352,847	49,612	16,796	136,353	425,318
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	33,426	28,412	-	-	-	43,844	37,267
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	87,937	-	-	-	-	73,203	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を準ずる前)の額	-	-	-	4,531	4,531	-	-	-	4,472	4,472
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	295,801	96,627	14,362	34,786	332,535	352,847	49,612	16,796	14,833	383,578
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,460,372	72,047	-	-	-	1,451,411	71,569
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,543,758	-	-	-	-	5,683,190
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	117.6%	-	-	-	-	116.1%

<流動性比率規制に関する開示>

単体安定調達比率に関する定量的事項(2026年3月期 第4四半期)

(単位:百万円)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額(1)											
1	資本の額	811,261	-	-	-	811,261	815,718	-	-	-	815,718
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	811,261	-	-	-	811,261	815,718	-	-	-	815,718
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,256,739	-	-	-	3,897,955	4,308,920	-	-	-	3,946,959
5	うち、安定預金等の額	1,337,792	-	-	-	1,270,902	1,378,624	-	-	-	1,309,693
6	うち、準安定預金等の額	2,918,947	-	-	-	2,627,052	2,930,296	-	-	-	2,637,266
7	ホールセール資金調達	1,568,205	1,603,496	412,526	449,164	1,811,444	1,445,100	1,702,205	192,016	528,011	1,837,079
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,568,205	1,603,496	412,526	449,164	1,811,444	1,445,100	1,702,205	192,016	528,011	1,837,079
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	278,962	-	110,639	-	-	261,623	-	108,153	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	90,624	-	-	-	-	89,449	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	278,962	-	20,014	-	-	261,623	-	18,704	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	6,520,661	-	-	-	-	6,599,757
所要安定調達額(2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	264,068	-	-	-	-	396,012
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	175,445	1,082,327	424,382	4,763,431	4,842,181	161,261	1,059,655	380,124	4,720,895	4,790,310
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,629	164,648	30,068	196,649	236,774	4,035	72,663	12,189	185,063	202,663
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	24,710	884,616	371,273	3,589,983	3,619,310	23,467	952,748	345,163	3,555,392	3,607,518
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	31,879	47,270	405,618	303,227	-	53,010	32,582	417,340	314,068
22	うち、住宅ローン債権	-	19,828	19,959	880,687	768,478	-	19,901	19,929	874,906	763,585
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	148,105	13,235	3,081	96,111	217,618	133,758	14,341	2,842	105,533	216,542
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	269,049	96,627	14,362	160,682	338,726	341,610	49,612	16,796	136,353	414,080
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	33,426	28,412	-	-	-	43,844	37,267
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	87,937	-	-	-	-	73,203	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を準ずる前)の額	-	-	-	4,531	4,531	-	-	-	4,472	4,472
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	269,049	96,627	14,362	34,786	305,783	341,610	49,612	16,796	14,833	372,340
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,460,372	72,047	-	-	-	1,451,411	71,569
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,517,025	-	-	-	-	5,671,973
34	単体安定調達比率	-	-	-	-	118.1%	-	-	-	-	116.3%

<流動性比率規制に関する開示>

(KM1 主要な指標)

連結安定調達比率に関する定量的事項(2026年3月期 第4四半期)

(単位:百万円)

国際様式の 該当番号		2026年3月期	2025年12月期	2025年9月期	2025年6月期	2025年3月期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	6,520,601	6,599,707	6,559,536	6,566,048	6,531,171
19	所要安定調達額	5,543,758	5,683,190	5,475,754	5,407,767	5,443,842
20	連結安定調達比率	117.6 %	116.1%	119.7%	121.4%	119.9%

単体安定調達比率に関する定量的事項(2026年3月期 第4四半期)

(単位:百万円)

国際様式の 該当番号		2026年3月期	2025年12月期	2025年9月期	2025年6月期	2025年3月期
単体安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	6,520,661	6,599,757	6,559,590	6,566,091	6,531,224
19	所要安定調達額	5,517,025	5,671,973	5,464,254	5,395,965	5,431,749
20	単体安定調達比率	118.1 %	116.3%	120.0%	121.6%	120.2%